
 

          

Пустовойтов А.М. 60-92 

УТОЧНЕНО 

 

№                  06.08.2019 

 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

до питання «Про схвалення проекту рішення, що має ознаки регуляторного  

акта, – постанови НКРЕКП щодо затвердження Змін до Кодексу системи 

передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309» 

 

 

На виконання вимог постанови НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 «Про 

затвердження Кодексу системи передачі» ДП «НЕК «Укренерго» листом 

від 15.07.2019 № 01/26383 надіслано до НКРЕКП проекти документів щодо 

сприяння впровадження ринку допоміжних послуг шляхом внесення змін до 

Кодексу системи передачі щодо перевірки відповідності потенційних 

постачальників допоміжних послуг на перехідний період. 

Слід зауважити, що зазначені зміни дозволять у найкоротший термін надати 

можливість ОСП забезпечити діяльність ринку допоміжних послуг, що в свою 

чергу створить умови для належного функціонування ринку електричної енергії, 

зокрема, дозволить ОСП проводити процедуру сертифікації постачальників 

допоміжних послуг у перехідному періоді. 

Вказаний Проект постанови має ознаки регуляторного акта, у зв’язку з чим, 

згідно із статтею 15 Закону про НКРЕКП, він має бути оприлюднений на 

офіційному веб-сайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

Зважаючи на вищевикладене, Департамент пропонує прийняти наступне 

рішення: 

1. Схвалити проект постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Кодексу системи передачі»; 

2. Оприлюднити зазначений проект постанови на офіційному веб-сайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики        А. Гудаченко 



ПРОЕКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

________________      № _________ 
 

 

 

Київ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Змін до 

Кодексу системи передачі 
 

 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

 

1. Затвердити Зміни до Кодексу системи передачі, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 309, 

що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

опублікування в офіційному друкованому виданні – газеті «Урядовий 

кур'єр». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                О. Кривенко 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах  енергетики 

та комунальних послуг  

________________  № __________ 

 

 

Зміни 

до Кодексу системи передачі 

 

1. Пункт 10.3 глави 10 розділу IV доповнити словами «після набрання 

чинності цим Кодексом». 

 

2. Главу 5 розділу І додатку 7 доповнити пунктами 5.10 – 5.12 такого 

змісту: 

«5.10. Починаючи з 01.10.2019 та на період, протягом якого потенційний 

ПДП здійснюватиме організаційно – технічні заходи, визначені вимогами 

глави 4 цього розділу, ОСП може надати йому Свідоцтво про відповідність 

вимогам до ДП щодо надання РЗ, рРВЧ з терміном дії до 31.03.2020 

виробнику, який мав підтверджений ОСП успішний досвід надання ручних 

резервів відновлення частоти та/або резервів заміщення протягом попередніх 

12-ти місяців, на підставі подання потенційним ПДП: 

1) заяви – декларації про відповідність положенням КСП в частині РЗ, 

рРВЧ; 

2) декларативних даних електроустановок (енергоблок, гідроагрегат 

тощо) одиниці надання ДП, щодо мінімальної і максимальної потужності (Pmin 

і Рmax), швидкості навантаження і розвантаження, обсяг резерву заміщення (на 

навантаження і розвантаження), що планується залучати до надання ДП 

відповідно до Правил ринку, пропозиції щодо дати проведення випробувань 

відповідно до вимог цього Порядку. 

3) Протоколи останніх випробувань електроустановок одиниці надання 

ДП. 

5.11. ОСП повинен розглянути документи, подані потенційним ПДП 

відповідно до пункту 5.10, протягом 10 робочих днів та, за відсутності 

зауважень та спроможності здійснення ОСП моніторингу надання ДП ПДП, 

надати йому Свідоцтво про відповідність вимогам до ДП з терміном дії до 

01.05.2020.    

У випадку отримання Свідоцтва про відповідність вимогам до ДП за 

результатами проведення перевірки ПДП згідно з пунктами 5.1-5.9 до 

31.12.2019, Свідоцтво про відповідність вимогам до ДП видане у відповідності 

до пункту 5.10, втрачає дію передчасно. 

5.12. У випадку не отримання ПДП Свідоцтва про відповідність вимогам 

до ДП щодо надання РЗ згідно з пунктами 5.1 – 5.9, в термін до 01.05.2020, 

повернення отриманих ним коштів здійснюється у відповідності до Правил 

ринку. 



Якщо результати моніторингу засвідчують, що за останні 2 календарних 

місяців 3 рази не була надана відповідна ДП, термін дії Свідоцтва про 

відповідність вимогам до ДП дострокового завершується. Повторно надана 

заява – декларація про відповідність положенням КСП, ОСП не 

розглядається.». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики        А. Гудаченко 



 

          

Пустовойтов А.М. 60-92 

 

№                  06.08.2019 

 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

до питання «Про схвалення проекту рішення, що має ознаки регуляторного  

акта, – постанови НКРЕКП щодо затвердження Змін до Кодексу системи 

передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309» 

 

 

На виконання вимог постанови НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 «Про 

затвердження Кодексу системи передачі» ДП «НЕК «Укренерго» листом 

від 15.07.2019 № 01/26383 надіслано до НКРЕКП проекти документів щодо 

сприяння впровадження ринку допоміжних послуг шляхом внесення змін до 

Кодексу системи передачі щодо перевірки відповідності потенційних 

постачальників допоміжних послуг на перехідний період.  

Вказаний Проект постанови має ознаки регуляторного акта, у зв’язку з чим, 

згідно із статтею 15 Закону про НКРЕКП, він має бути оприлюднений на 

офіційному веб-сайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

Зважаючи на вищевикладене, Департамент пропонує прийняти наступне 

рішення: 

1. Схвалити проект постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Кодексу системи передачі»; 

2. Оприлюднити зазначений проект постанови на офіційному веб-сайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики        А. Гудаченко 



ПРОЕКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

________________      № _________ 
 

 

 

Київ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Змін до 

Кодексу системи передачі 
 

 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

 

1. Затвердити Зміни до Кодексу системи передачі, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 309, 

що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

опублікування в офіційному друкованому виданні – газеті «Урядовий 

кур'єр». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                О. Кривенко 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах  енергетики 

та комунальних послуг  

________________  № __________ 

 

 

Зміни 

до Кодексу системи передачі 

 

1. Пункт 10.3 глави 10 розділу IV доповнити словами «після набрання 

чинності цим Кодексом». 

 

2. Главу 5 розділу І додатку 7 доповнити пунктами 5.10 – 5.12 такого 

змісту: 

«5.10. З 1 листопада 2019 року енергії на період, протягом якого 

потенційний ПДП здійснюватиме організаційно – технічні заходи, визначені 

вимогами розділу 4 глави І  цього Порядку, ОСП може надати йому Свідоцтво 

про відповідність вимогам до ДП щодо надання РЗ, рРВЧ з терміном дії до 

01.05.2020 виробнику, який мав підтверджений ОСП успішний досвід надання 

ручних резервів відновлення частоти та/або резервів заміщення протягом 

попередніх 12-ти місяців, на підставі подання потенційним ПДП: 

1) заяви – декларації про відповідність положенням КСП в частині РЗ, 

рРВЧ; 

2) декларативних даних електроустановок (енергоблок, гідроагрегат 

тощо) одиниці надання ДП, щодо мінімальної і максимальної потужності 

(Pmin і Рmax), швидкості навантаження і розвантаження, обсяг резерву 

заміщення (на навантаження і розвантаження), що планується залучати до 

надання ДП відповідно до Правил ринку, пропозиції щодо дати проведення 

випробувань відповідно до вимог цього Порядку. 

3) Протоколи останніх випробувань електроустановок одиниці надання 

ДП. 

5.11. ОСП повинен розглянути документи, подані потенційним ПДП 

відповідно до пункту 5.10, протягом 10 робочих днів та, за відсутності 

зауважень та спроможності здійснення ОСП моніторингу надання ДП ПДП, 

надати йому Свідоцтво про відповідність вимогам до ДП з терміном дії до 

01.05.2020.    

У випадку отримання Свідоцтва про відповідність вимогам до ДП за 

результатами проведення перевірки ПДП згідно з пунктами 5.1-5.9 до 

31.12.2019, Свідоцтво про відповідність вимогам до ДП видане у відповідності 

до пункту 5.10., втрачає дію передчасно. 

5.12. У випадку не отримання ПДП Свідоцтва про відповідність вимогам 

до ДП щодо надання РЗ згідно з пунктами 5.1-5.9., в термін до 01.05.2020, 

повернення отриманих ним коштів здійснюється у відповідності до Правил 

ринку. 



Якщо результати моніторингу засвідчують, що за останні 2 календарних 

місяців 3 рази не була надана відповідна ДП, терміну дії Свідоцтва про 

відповідність вимогам до ДП дострокового завершується. Повторно надана 

заява – декларація про відповідність положенням КСП, ОСП не 

розглядається.». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики        А. Гудаченко 


